ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-NNTN                 Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 7 năm 2019

V/v dừng ủy quyền cho

UBND cấp huyện cấp phép

khai thác tài nguyên

khoáng sản

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng,

Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

3258/STNMT-KS ngày 19/7/2019; ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công

văn số 796/STP-BTTP ngày 15/7/2019 và Giám đốc Sở Xây dựng tại Công

văn số 2168/SXD-KT&VL ngày 19/7/2019 về việc rà soát việc thực hiện ủy

quyền cho UBND cấp huyện cấp phép khai thác tài nguyên khoáng sản, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Dừng triển khai thực hiện Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày

28/7/2017 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cho UBND các huyện, thành phố

tổ chức đấu giá, quản lý, cấp giấy phép khai thác các điểm bồi tụ cát, sỏi lòng

sông; quản lý, cấp giấy phép khai thác đá chẻ; khai thác cát, sỏi lòng sông và

cát nhiễm mặn bằng phương pháp thủ công đối với khu vực khoáng sản

không nằm trong quy hoạch thăm dò, khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền

cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh; trừ trường hợp các điểm cát bồi tụ

đã có kết quả đấu giá thành trước ngày 01/7/2019.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành

chức năng tham mưu xây dựng dự thảo quyết định của UBND tỉnh về việc bãi

bỏ Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 28/7/2017 của UBND tỉnh (chấm dứt

việc ủy quyền); đồng thời rà soát, nghiên cứu đầy đủ quy định của pháp luật

hiện hành, xem xét, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo công tác quản lý, tổ chức

đấu giá, cấp Giấy phép khai thác các điểm bồi tụ cát, sỏi lòng sông theo quy

định của pháp luật và phù hợp với tình hình thực tiễn./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, CN-XD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (Vũ 481).

Trần Ngọc Căng

		2019-08-02T01:58:34+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T04:27:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T04:27:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-02T14:08:12+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!